
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: BAZZAN ANTONIETTA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           COMUNE di VALLECROSIA 
                           Provincia di IMPERIA 

                      _______ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 28 del 30/03/2022 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE E MODIFICA DELIBERAZIONE G. C. n. 15 DEL 09/03/2022 AVENTE 

PER OGGETTO "TARIFFE PER SERVIZI RESI DALLA POLIZIA LOCALE PER CONTO DI 

PRIVATI - DETERMINAZIONE DELLE SPESE ISTRUTTORIE PER ATTI AMMINISTRATIVI, 

DIRITTI DI SOPRALLUOGO E PRESTAZIONIDI SERVIZI A PRIVATI INERENTI LE 

COMPETENZE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE". 

L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di marzo, alle ore 13:10 nella sede Municipale di 

Vallecrosia, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata nei modi e termini di legge. 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BIASI ARMANDO - Sindaco                                                                           Sì 

2. PIARDI MARILENA - Vice Sindaco                                                                           Sì 

3. FAZZARI ANTONINO - Assessore                                                                           Sì 

4. BIANCHERI PATRIZIA - Assessore                                                                           Sì 

5. IERACE GIUSEPPE - Assessore                                                                           Giust. 

6.             

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig.ra D’AVANZO Dott.ssa ARMANDA.  

 

Il Sig. BIASI Geom. ARMANDO - Sindaco   - assume la presidenza e constatata la validità della seduta 

dichiara aperta la discussione sulla pratica in oggetto. 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: BAZZAN ANTONIETTA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PRESO ATTO della competenza della Giunta ai sensi dell’art. 48, comma 2, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e ss.mm. ed ii.; 

 

ATTESO CHE nel corso dell’ordinaria attività degli uffici e in particolar modo dell’ufficio tributi, possono 

ricorrere fattispecie per cui si rende necessario sopralluogo del Corpo della Polizia Locale di Vallecrosia;  

 

TENUTO CONTO degli oneri in capo all’Amministrazione comunale relativi alle funzioni amministrative 

inerenti l’istruttoria propedeutica al rilascio, nonché per i sopralluoghi necessari per la verifica delle condizioni di 

sussistenza di determinate situazioni rilevanti ai fini tributari, nonché all’impiego del personale del Corpo in 

attività eseguite nell’interesse dei privati;  

 

RITENUTO pertanto di dover stabilire complessivamente tutte le tariffe per i servizi svolti dalla Polizia Locale 

nell’interesse dei privati, o per attività svolte a domanda ovvero ancora nell’interesse di specifici soggetti, con 

riguardo ai diritti di sopralluogo;  

 

CONSIDERATO altresì che il Comune di Vallecrosia, in linea con il proprio obiettivo di digitalizzazione e 

razionalizzazione, ha avviato alcune iniziative tese al miglioramento dei servizi al cittadino; 

 

RITENUTO opportuno modificare l’allegato di cui all’atto di G.C. ° 5 del 9.3.2022, immediatamente esecutiva, 

per integrare a € 20,00 (venti,00) i diritti di sopralluogo che si rendessero necessari per l’esercizio delle funzioni e 

compiti dei vari uffici, in particolar modo per l’ufficio tributi al fine di verificare presupposti, esenzioni, riduzioni, 

agevolazioni e situazioni rilevanti ai fini della tassazione; 

 

VISTA la Legge regionale del 1° agosto 2008, n.31 avente ad oggetto “Disciplina in materia di Polizia Locale” 

con particolare riguardo all’articolo 9 laddove si tratta dei “Servizi per conto terzi”; 

  

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;  

 

VISTO lo Statuto nel suo complesso;  

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica e dal 

Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000;  

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 

 

DI INTEGRARE, per quanto espresso e motivato in premessa, l’allegato della deliberazione di giunta Comunale 

n°15 del 9.3.2022i, con l’inserimento di diritti di sopralluogo pari a € 20,00 (venti,00) che si rendessero necessari 

per l’esercizio delle funzioni e compiti dei vari uffici, in particolar modo per l’ufficio tributi al fine di verificare 

presupposti, esenzioni, riduzioni, agevolazioni e situazioni rilevanti ai fini della tassazione; 

 

DI APPROVARE gli oneri da porre a carico dei soggetti richiedenti le autorizzazioni, ordinanze, nulla osta, 

sopralluoghi, servizi della polizia locale e del servizio segnaletica stradale ecc.;  

 

DI STABILIRE tariffe di nuova istituzione per i casi di autorizzazioni in deroga, lavori su strada, apertura passi 

carrai ecc.; il tutto come meglio specificato nell’allegato A) di cui al precedente punto;  

 

DARE ATTO che gli importi di cui sopra dovranno essere versati dagli interessati, al momento della domanda, 

all’Ufficio Polizia Locale, mediante le seguenti modalità: 

• Pagamento tramite POS presso gli sportelli dei relativi uffici di competenza; 

• Versamento su conto corrente bancario 641990 - IBAN IT22C0617549100000000641990 Banca Carige 

Filiale di Vallecrosia, intestato a Comune di Vallecrosia Servizio di Tesoreria, indicato la specifica 

causale: “diritti di istruttoria – servizio di polizia locale”; 

 

 

 

 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: BAZZAN ANTONIETTA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

DI FARE SALVA l’esenzione delle tariffe in parola, se non previste per legge, per Enti Pubblici, ONLUS, Partiti 

Politici, Associazioni senza scopo di lucro, per attività svolte con partecipazione diretta del Comune, quando le 

manifestazioni vengono svolte per attività esenti dalla COSAP, ai sensi del regolamento comunale in materia;  

 

DI DICHIARARE il presente provvedimento, con separata, unanime e favorevole votazione palese, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di darvi 

esecuzione.  

  

 Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

 f.to Geom. Armando Biasi 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Armanda D'Avanzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


